проект

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛУГАНСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.11.2018 г.                                                                      № 902

Луганск

Зарегистрировано в Луганском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

29.11.2018 за № 13/48

О проведении первенства города Луганска по волейболу, посвященного

памяти Почетного гражданина г. Луганска В. В. Шевченко

Руководствуясь Положением об Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики, утвержденным в новой редакции Указом

Главы Луганской Народной Республики от 06.03.2018 № УГ-164/18,

Временными общими требованиями к содержанию положений о районных,

городских, республиканских и международных официальных физкультурных

мероприятиях и спортивных соревнованиях, предусматривающими

особенности отдельных видов спорта, утвержденными приказом Министерства

по делам семьи, молодежи, спорта и туризма Луганской Народной Республики

от 02.12.2015 №166, зарегистрированными в Министерстве юстиции Луганской

Народной Республики 25.12.2015 за №330/339, с учетом Указа Главы

Луганской Народной Республики от 23.11.2018 № УГ-812/18 «Об исполнении

обязанностей»:

1. Провести 15.12.2018 первенство города Луганска по волейболу,

посвященное памяти Почетного гражданина г. Луганска В. В. Шевченко.

2

2. Утвердить прилагаемое Положение о первенстве города Луганска по

волейболу, посвященном памяти Почетного гражданина г. Луганска

В. В. Шевченко.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти)

дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Луганска Луганской Народной

Республики Воротникову М. И.

И. о. Главы Администрации города            А. Г. Кузьменко

1

Утверждено

распоряжением Главы

Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики

от 27.11.2018 № 902

Зарегистрировано в Луганском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

29.11.2018 за № 13/48

Положение о первенстве города Луганска по волейболу, посвященном

памяти Почетного гражданина г. Луганска В. В.Шевченко

I. Общие положения

1.1. Настоящие Положение о первенстве города Луганска по волейболу,

посвященном памяти Почетного гражданина г. Луганска В.В. Шевченко (далее

– Положение) определяет цель, задачи, порядок организации и проведения

первенства города Луганска по волейболу, посвященного памяти почетного

гражданина г. Луганска В. В. Шевченко (далее – Первенство).

1.2. Первенство – спортивное соревнование, которое проводится в

соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных

мероприятий города Луганска на 2018 год, утвержденным распоряжением

Главы Администрации города Луганска Луганской Народной Республики от

30.03.2018  №211.

1.3. Первенство проводится в соответствии с действующими правилами

проведения соревнований по волейболу, утвержденными FIVB.

1.4. Цели и задачи проведения Первенства:

2

1.4.1. Увековечивание памяти о почетном гражданине города Луганска

В.В. Шевченко.

1.4.2. Популяризация волейбола в городе Луганске.

1.4.3. Выявление сильнейших волейболистов и волейбольных команд

города Луганска.

1.4.4. Пропаганда здорового образа жизни.

1.5. Организатором Первенства является Администрация города Луганска

Луганской Народной Республики в лице отдела по вопросам физической

культуры и спорта Администрации города Луганска Луганской Народной

Республики.

1.6. Общее руководство проведением Первенства осуществляет отдел по

вопросам физической культуры и спорта Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики.

1.7. Непосредственное проведение Первенства возлагается на судейскую

коллегию Первенства, состав которой, в том числе с определением главного

судьи Первенства и секретаря судейской коллегии Первенства, утверждается

приказом руководителя отдела по вопросам физической культуры и спорта

Администрации города Луганска Луганской Народной Республики.

II. Права и обязанности организаторов Первенства

2.1 Организатор Первенства имеет право:

2.1.1. Знакомиться с заявками претендентов на участие в Первенстве и

документами, предоставленными вместе с ними в соответствии с пунктом 6.2

раздела VI «Заявки на участие в Первенстве» настоящего Положения.

2.1.2. Отстранить команду работников предприятия, организации или

учреждения города Луганска (команду обучающихся образовательного

учреждения) от участия в Первенстве в случае выявления в составе такой

команды членов, которые не являются работниками данного предприятия,

организации или учреждения (обучающимися данного образовательного

учреждения).

2.2. Организатор Первенства обязан:

2.2.1. Осуществить необходимые мероприятия, направленные на

обеспечение присутствия во время проведения Первенства медицинского

персонала.

3

2.2.2. Осуществить мероприятия, направленные на опубликование

информации о проведении Первенства в средствах массовой информации.

III. Обеспечение безопасности участников и зрителей,

медицинское обеспечение

3.1. Первенство проводится в здании, отвечающем требованиям

нормативных правовых актов, действующих в Луганской Народной

Республике, определяющих критерии пригодности зданий и сооружений к

проведению в них спортивных соревнований, размещению зрителей.

3.2. Обязанности по обеспечению безопасности участников Первенства и

зрителей во время проведения Первенства возлагаются на судейскую коллегию

Первенства и на учреждение, в спортивном комплексе которого  проводится

Первенство.

3.3. Первенство проводится в присутствии медицинского персонала для

оказания в случае необходимости медицинской помощи.

IV. Общие сведения о Первенстве

4.1. Первенство проводится 15.12.2018 года в спортивном комплексе,

расположенном по адресу: Луганская Народная Республика, г. Луганск,

кв. 50 лет Обороны Луганска, 1.

4.2. Планируемое количество участников Первенства – 120 (сто двадцать)

человек.

4.3. Соревнования, проводимые в рамках Первенства,  являются

командными.

4.4. Первенство проводится в следующих группах:

4.4.1. І группа – сборные команды работников предприятий, организаций

и учреждений города Луганска.

4.4.2. ІІ группа – сборные команды студентов государственных

образовательных учреждений высшего образования и сборная команда

учащихся Государственного бюджетного образовательного учреждения

среднего профессионального образования Луганской Народной Республики

«Луганское высшее училище физической культуры».

4.4.3. III группа – сборные команды учащихся и студентов

государственных образовательных учреждений среднего профессионального

образования.

4

4.5. Программа Первенства предусматривает проведение следующих

мероприятий:

4.5.1. Торжественное открытие Первенства (15.12.2018 года в 10-00

часов).

4.5.2. Начало игр Первенства (15.12.2018 года с 10-30 часов).

4.5.3. Торжественное объявление  и награждение победителей и призеров

Первенства, церемония закрытия Первенства (15.12.2018 года).

4.6. Даты приезда и отъезда участников Первенства: 15.12.2018 года.

4.7. Заседание судейской коллегии Первенства по вопросам допуска

участников Первенства проводится 15.12.2018 года с 8-30 до 9-30 часов по

месту проведения Первенства.

4.8. Заявки на участие в Первенстве подаются по адресу: Луганская

Народная Республика, г. Луганск, кв. 50 лет Обороны Луганска,1

(e-mail: ufslgs@mail.ru, телефоны для справок: 93-25-97, 93-25-89).

V. Требования к участникам Первенства и условия их допуска

5.1. К участию в Первенстве допускаются команды, состав которых

сформирован с учетом требований, закрепленных в пункте 4.4 раздела IV

«Общие сведения о Первенстве» настоящего Положения, предоставившие

необходимые документы, указанные в пункте 6.2 раздела VI «Заявки на участие

в Первенстве» настоящего Положения.

5.2. Требования к спортивной квалификации участников Первенства не

предъявляются.

5.3. Члены команд, допущенных к участию в Первенстве, должны быть в

единой спортивной форме с нанесенными на нее номерами.

5.4. Команда, участвующая в Первенстве в I группе, должна состоять из

10 (десяти) игроков (независимо от пола).

Команда, участвующая в Первенстве во II или III группе, должна состоять

из 12 (двенадцати) игроков мужского пола.

Игроки могут принимать участие в Первенстве в составе только одной

команды.

5

VI. Заявки на участие в Первенстве

6.1. Заявки на участие в Первенстве подаются 15.12.2018 года по адресу,

указанному в пункте 4.8 раздела IV «Общие сведения о Первенстве»

настоящего Положения, секретарю судейской коллегии Первенства до начала

заседания судейской коллегии Первенства по вопросам допуска участников

Первенства.

Заявка на участие в Первенстве подписывается руководителем

организации, которая направляет участников для участия в Первенстве, а также

подписывается врачом и скрепляется его печатью.

В заявке на участие в Первенстве указывается:

фамилия, имя, отчество каждого участника Первенства;

информация об отсутствии у участников Первенства медицинских

противопоказаний для участия в Первенстве.

6.2. При подаче заявок на участие в Первенстве необходимо предоставить

следующие документы на каждого участника команды:

6.2.1. Документ, удостоверяющий личность.

6.2.2. Служебное удостоверение или копию приказа о приёме на работу

(для участников сборных команд работников предприятий, организаций и

учреждений города Луганска).

6.2.3. Студенческий либо ученический билет или справку с места учебы

(для участников сборных команд студентов образовательных учреждений

высшего образования и сборных команд студентов и учащихся

образовательных учреждений среднего профессионального образования).

VII. Условия подведения итогов Первенства

7.1. Система проведения Первенства определяется судейской коллегией

Первенства после окончания приема заявок на участие в Первенстве.

7.2. Волейбольные матчи, проводимые в рамках Первенства, состоят из

трех партий до двух побед.

Партию выигрывает команда, первой набравшая 21 (двадцать одно) очко,

либо команда, набравшая 15 (пятнадцать) очков с преимуществом в счете над

соперником в два очка или более.

За победу в матче со счетом 2:0 победившая команда получает 3 (три)

очка, проигравшая – 0 (ноль) очков; за победу в матче со счетом 2:1

победившая команда получает 2 (два) очка, проигравшая – 1 (одно) очко.

7.3. Победители (I место) и призеры (II и III места) Первенства

определяются в каждой из групп, указанных в пункте 4.4 раздела IV «Общие

6

сведения о Первенстве» настоящего Положения, по наибольшей сумме очков,

набранных в соответствии с пунктом 7.2 раздела VII «Условия подведения

итогов Первенства» настоящего Положения.

В случае одинакового количества очков у двух или более команд более

высокое место занимает команда, которая имеет лучшее соотношение

выигранных и проигранных партий по результатам всех матчей, проведенных в

рамках Первенства.

В случае равенства показателя, указанного в абзаце втором настоящего

пункта, более высокое место занимает команда, которая имеет лучшее

соотношение выигранных и проигранных мячей по результатам всех матчей,

проведенных в рамках Первенства.

          7.4. Итоговые протоколы и отчёт судейской коллегии Первенства

подаются в отдел по вопросам физической культуры и спорта Администрации

города Луганска Луганской Народной Республики в течение 10 дней с момента

окончания Первенства.

VIII. Награждение победителей и призеров

8.1. Командам – победителям (I место) и командам-призерам (II и III

места) Первенства, определенным в соответствии с пунктом 7.3 раздела VII

«Условия подведения итогов Первенства» настоящего Положения (а также

всем членам данных команд), вручаются награды Первенства (сувенирная и

печатная продукция).

IX. Условия финансирования

9.1. Расходы, связанные с проведением Первенства, которые включают в

себя приобретение наград Первенства: сувенирной (медали, сувениры) и

печатной продукции, осуществляются за счет бюджетных средств в пределах

выделенных Администрации города Луганска Луганской Народной Республики

объемов финансирования.

И. о. Главы Администрации

города Луганска

Луганской Народной Республики                  А. Г. Кузьменко